

# GAZETA LWOWSKA

## DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 147 — Rok 133 (4)

Sobota, 24 czerwca 1944 r.

DZIŚ: Jana Chrzciciela  
JUTRO: Lucji

### Londyn nadal pod ogniem nękającym

## Gwałtowne walki o twierdzę Cherbourg W rejonie Witebska rozgorzały nowe boje

Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA w dniu 23 czerwca:

W Normandii nieprzyjaciel znacznymi siłami przystąpił w dniu wczorajszym do ataku na front lądowy twierdzy Cherbourg. Gwałtowne walki, w których bierze udział silna artyleria okrętowa i silne jednostki lotnictwa, wywiązały się szczególnie na południowo-wschodnim i wschodnim froncie twierdzy. Tam, gdzie utracono kilka naszych gniazd oporu w ramach szeroko rozprzestrzenionego frontu twierdzy, kontrataki są w toku. Baterie nadbrzeżne armii lądowej i marynarki wojennej w ciągu całego dnia ingerowały w walkach na lądzie i używały trafienia wśród oddziałów nieprzyjacielskich na pozycjach przygotowawczych i skupieniach czołgów.

Na pozostałym froncie przyczółka desantowego miały miejsce tylko lokalne walki bez większego znaczenia.

Przed przyczółkiem desantowym, nasza artyleria wzięła w ogień nieprzyjacielskie koncentracje statków i wylądowania. Trafiono dwa frachtowce, a dwie kanonierki nieprzyjacielskie zmuszono do zawrócenia u ujścia Orne. Samoloty bojowe i torpedowe zaopily nocy ubiegłej 2 kontrtorpedowce, jeden transportowiec wojskowy o pojemności 10.000 brt. i 1 frachtowiec o pojemności 8000 brt., 2 krążowniki, 2 kontrtorpedowce, 3 frachtowce o pojemności 28.000 brt. oraz 4 dalsze statki handlowe uszkodzone ciężko.

Nad wybrzeżem Normandii i okupowanymi terenami zachodnimi stracono w dniu wczorajszym 72 samoloty nieprzyjacielskie.

Ogień nękający na Londyn trwa nadal.

We Włoszech po ukończonym przegrupowaniu nieprzyjacieli znowu przystąpił wczoraj prawie na całym froncie do ataku. W rejonie na północ od Grosseto udało mu się po zaciętych walkach wnieść nasz front na kilka kilometrów w kierunku północnym. Na wszystkich pozostałych odcinkach odparto nieprzyjaciela wśród największych strat. Zniszczono lub zdobyto przeszło 30 czołgów.

3-cia Brygada obrony przeciwlot-

niczej we Włoszech zniszczyła w czasie od 1—20 czerwca 114 samolotów nieprzyjacielskich i 69 czołgów.

Od chwili rozpoczęcia wielkiego nieprzyjacielskiego ataku we Włoszech zniszczono lub zdobyto 1046 czołgów nieprzyjacielskich.

Na południu frontu wschodniego załamały się lokalne ataki bolszewickie nad Strypą, na północny zachód od Tarnopola oraz na południe od Prypeci.

Na środkowym odcinku frontu bolszewicy przystąpili do oczekiwanych ataków. Natarcia te, przeprowadzone na szerokim froncie przy wsparciu czołgów i lotnictwa bojowego odrzucono w silnych walkach, lokalne wzmocnienia oczyszczono w natychmiastowych kontratakach. Po obu stronach Witebska są jeszcze w toku zacięte walki.

Również pomiędzy Połockiem i Noworżewem, jak i na północny wschód od Ostrowa nieprzyjaciel przeprowadził silniejsze wypadki, które pozostały bez skutku.

Silne formacje ciężkich niemieckich samolotów bojowych przeprowadziły skoncentrowany atak na lotnisko w Mirgorodzie. Zniszczono 20 bombowców czteromotorowych i wielkie zapasy materiału pędnego i amunicji.

Pojedyncze samoloty angielskie zrzuciły nocy ubiegłej bomby w rejonie Hamburga.

Niemieckie samoloty bojowe atakowały cele w Anglii wschodniej.

## Szczegóły ataku na lotnisko w Połtawie

BERLIN, 23. 6. — W uzupełnieniu wiadomości o wielkim ataku, dokonanym przez ciężkie niemieckie samoloty bojowe przeciwko lotnictwu sowieckiemu w Połtawie, doniesiono, że niemieccy lotnicy bojowi uzyskali dobre sukcesy.

Kilkaset niemieckich samolotów bojowych nadleciało około północy nad lotnisko, które w tej chwili zajęte było przez wielką liczbę samolotów, i zrzuciło wielką ilość bomb. Samoloty oświetlające poprawiły i tak już korzystne warunki widoczności. Wszyscy lotnicy niemieccy, którzy w kilku falach utrzymywali się przez około godzinę ponad lotniskiem w Połtawie, dokładnie rozpoznali byli w stanie hangary odstawcze oraz kilkumotorowe maszyny, odstawione u brzegów lotniska, wskutek czego celnie mogli zrzucić swe bomby.

Na terenie lotniska wypaliło się

HELSENKI, 23. 6. — Fiński komunikat wojenny z czwartku 22-go czerwca brzmi:

Na przesmyku Karelskim bolszewicy kontynuowali na całym obszarze pomiędzy Viipuri (Wyborg) i Vouksen swoje ataki, dochodzące w wielu miejscach do siły pułku. Ataki bolszewickie, podjęte przy silnym poparciu artylerii, odrzucono częściowo w przeciwwypadkach i w walce wręcz. Na północny wschód od Vi-

puri zniszczono 17 czołgów sowieckich.

Na północny zachód od Heinjoki nasze wojska odparły liczne ataki bolszewickie, przy czym bolszewicy pozostawili co najmniej 400 poległych. Również koło Aeyraepaee odparto ataki sowieckie. W ciągu ośmiu godzin zniszczono z całą pewnością 29 czołgów. Na przesmyku Aunus nasze wojska cofnęły się na korzystniejsze pozycje obronne w kierunku linii świru. Opróżniono przy tym dobrowolnie elektrownię świru i zakłady elektryczne w Syvaerinska.

Zgodnie z oczekiwaniami bolszewicy podjęli wczoraj przy poparciu artylerii i wielkich formacji bombowców naloty na Lotinipelto i świr. Koło Lotinipelto udało się bolszewikom utworzyć przyczółek mostowy, o który walki jeszcze trwają. Nad świrem odrzucono gwałtowne ataki bolszewickie, przy czym przeciwnik stracił około 1000 zabitych.

Próba bolszewików rozszerzenia przyczółka mostowego, utworzonego w północnej części wyspy Koivisto, została sparaliżowana wskutek przeciwników.

Nasze samoloty bombowe oraz niemieckie samoloty nurkowe i bombowce myśliwskie dokonały ostatniej nocy ponownie koncentrycznych ataków na zgrupowania artylerii bolszewickiej na wschód od Viipuri.

Działalność lotnictwa sowieckiego koncentrowała się wczoraj głównie na przesmyku Aunus, gdzie bolszewicy zaatakowali szczególnie gwałtownie nasze pozycje i zaplecze Lotinipelto. Na przesmyku Karelskim i w zatoce Fińskiej zestrzelono ogółem 29 samolotów sowieckich. Z tego niemieckie myśliwce i jednostki floty niemieckiej zestrzeliły 17 maszyn nieprzyjacielskich. Ponadto nad przesmykiem Aunus stracono 14 samolotów sowieckich, tak że w ciągu ostatnich 24 godzin bolszewicy stracili łącznie 43 maszyny.

## Franco powrócił z inspekcji

BILBAO, 23. 6. — W towarzystwie ministra partii Arrese udał się we wtorek po południu hiszpański szef państwa general Franco w podróż powrotną z Bilbao do Madrytu. W czasie pobytu swego w północno-hiszpańskim mieście tym przemysłowym dokonał Caudillo otwarcie kilku nowych gmachów, między nimi kliniki dla matek oraz sanatorium dla chorych na gruźlicę; ponadto zwiedził urządzenia doków spółki budowy okrętów BabcockWilcox, która to firma budować będzie statki o pojemności aż do 35 tysięcy brt.

## Dlaczego nie doszło jeszcze do rozstrzygającej bitwy Przegrupowania wojsk alianckich na froncie inwazyjnym

BERLIN, 23. 6. — Agencja „Telepress” dowiada się z dobrze poinformowanego źródła następujących szczegółów o dalszym rozwoju operacji na froncie inwazyjnym:

Na wschód od ujścia rzeki Orne działalność bojowa ożywiła się. Dowództwo alianckich wojsk inwazyjnych dokonało w ciągu ostatnich dni znacznych przegrupowań. W miejsce ściągniętych i wycofanych z linii bojowej dywizji, ukazały się na polu walki świeże jednostki.

M. in. zjawily się tam części 3-ej kanadyjskiej dywizji piechoty. Kanadyjczycy wspierani ogniem licznych dział i szeregiem okrętów wojennych usiłowali zwożone w ostatnich dniach pozycje przyczółkowe Aliantów na wschód od rzeki Orne rozszerzyć atakami w kierunku wschodnim i północno-zachodnim. Wszystkie te operacje nie powiodły się. Alianckie oddziały wypadowe ucierpiały szczególnie silnie wskutek ognia niemieckiej piechoty.

Natomiast na zachód od miejscowości Tilly grupa czołgów brytyjskich wargnęła do niemieckich pozycji. Zyskała ona przy tym około 1 kilometr terenu. Po kilku zaledwo godzinach Niemcy podjęli przeciwataki, w których przebiegu odrzucili Anglików do ich pozycji wyjściowych. Spośród 32 czołgów, 15 zniszczono.

Koło Carentan zaobserwowano koncentrację amerykańskich formacji

czołgów. Artyleria aliancka wzmocniła swój ogień na tym odcinku frontu inwazyjnego.

W kilku miejscach podjęły wojska amerykańskie wypadki w kierunku frontu lądowego twierdzy Cherbourg. Po odparciu amerykańskich oddziałów zwiadowczych, zbliżających się do twierdzy z kierunku południowo-zachodniego, pojawiły się silniejsze kontyngenty amerykańskie z kierunku południowego i południowo-wschodniego. Były to w tym wypadku zmotoryzowane oddziały zwiadowcze. Część opancerzonych pojazdów tych formacji padła ofiarą licznych min, którymi ubezpieczone jest przedpole twierdzy Cherbourg. Kilka innych pojazdów, między nimi opancerzone samochody transportowe, zaskoczono zostały skoncentrowanym ogniem broni automatycznej i opuszczone przez swe załogi, pozostały przed liniami niemieckimi.

Bezpośrednio po rozpoczęciu inwazji, niemieckie władze wojskowe ewakuowały z Cherbourga francuską ludność cywilną, aby ochronić ją przed spodziewanymi walkami i oszczędzić jej okropności oraz niebezpieczeństwa w wielkiej bitwie.

BRUKSELA, 23. 6. — Dziennik „Le Soir” publikuje zaopatrzonego trzema gwiazdkami artykuł specjalnego korespondenta który rozpatruje pytanie dlaczego w Normandii nie doszło jeszcze do rozstrzygającej bitwy.

„Istnienie jakiegoś przyczółka mo-

stowego, pisze specjalny korespondent, zobowiązuje Aliantów do wprowadzenia w pole sił jakimi dysponują do tego celu. Innymi słowy moment niebezpieczeństwa, osłonięty wielu tajemnicami, jaki przedstawia armie inwazyjne, stojące z bronią u nogi na ziemi brytyjskiej, jest obecnie — przynajmniej częściowo — wyłączony z gry. Obecnie wiemy gdzie te armie staną do walki i gdzie zostaną użyte wielkie, stojące do dyspozycji rezerwy. W każdym wypadku stoimy wobec jasnej sytuacji”.

Na wielką bitwę, ciągnie dalej artykuł, jeszcze będziemy musieli poczekać.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2-GIEJ

## Zniesienie ograniczeń w Anglii

SZTOKHOLM, 23. 6. — Brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych zniósł wydane dnia 17 kwietnia ograniczenia dla dyplomatycznych misji w Londynie.

## Anglię oczekuje czas próby

SZTOKHOLM, 23. 6. — Pierwszy lord admiralicji Alexander przyznał, że Anglików czeka jeszcze okres próby, jeżeli chodzi o zwalczanie nowej broni. „Musimy — zaznaczył Alexander — zapoznać się z tą najnowocześniejszą i najbardziej skuteczną formą ataków.

## Głos dnia

Dziennik fiński „Helsingin Sanomat” pisze: „Ostatnia faza piątego roku wojny światowej stała się zwrotem dramatycznym w rozwoju operacji wojennych. Iluzja stała się rzeczywistością. Niemcy użyli nowej broni tajemniczej, która, jak się okazało, jest pierwszym istotnie nieznanym rodzajem broni. Nie wiadomo dotąd jeszcze nic dokładnego o technicznej jej budowie ani też o pobudzeniu jej do czynności. Jednakowoż z angielskich zabiegów przeciwdziałających wnioskować trzeba, że skutek nowej tej broni jest bardzo silny”.

Następnie dziennik wspomniany mówi o ofensywie sowieckiej na froncie północnym: „Trudno po wiedzieć, czy ofensywa sowiecka na północy przeciwko Finlandii planowana już była na konferencji w Teheranie jako atak odciążający, lub też czy chodzi w danym wypadku o samodzielne przedsięwzięcie Sowietów. Prasa sowiecka skrytykowała w każdym razie ostro inwazję Eisenhowera we Francji północnej jako próbę lokalnie ograniczoną”.

czekać, mimo że w ostatnich dniach zdołano przyczółek mostowy w pewnych punktach powiększyć i pogłębić. Alianci nie wykazują jeszcze żadnego pośpiechu w kierunku zaryzykowania wielkiej bitwy przełamującej. Obfitujące w wiele problemów zadanie niemieckiej naczelnej komendy polega na przywróceniu równowagi istniejących sił.

Obserwator jest zdania, że po upływie 300 godzin od pierwszego lądowania atakujący nie rozporządzą jeszcze dostatecznie wielkim obszarem dla rozwinięcia dużych jednostek. 12 dywizyj alianckich jest wciąż jeszcze zajętych zadaniami lokalnymi.

Ponoszą one przy tym, kończy autor swoje uwagi, prawdopodobnie wyższe straty niż to odpowiada naczelnej komendzie anglo-amerykańskiej, zwłaszcza jeżeli weźmie się pod uwagę, jak ważną zadania miały one do spełnienia.

## W KILKU WERSZACH

Formacje japońskiego lotnictwa zaatakowały w sobotę o świcie niespodziewanie bardzo ważne bazy lotnictwa Stanów Zjednoczonych w Chinach koło Lingling i Hongyang w prowincji Honan. Koło Lingling doszło do zaciętych walk powietrznych. Po zbombardowaniu tamtejsze lotnisko zostało objęte płomieniami. Na lotnisku w Hongyang ciężko uszkodzono obiekty wojskowe. Wszystkie atakujące maszyny japońskie powróciły do swych baz.

Jak donoszą z Rejkiawiki, dotychczasowy szef państwa Sveinn Björnsson został wybrany pierwszym prezydentem Islandii. Wybór ten obowiązuje do lipca 1945 r.

„Diario de Lisboa“ donosi, że zatonął frachtowiec porugański „Marionela“, który po katastrofie swojej zaholowany został przez frachtowiec szwajcarski „Caritas“ na wyspy Bermudskie. Na pokładzie statku „Caritas“ znajduje się załoga zatoniętego okrętu, który z ładunkiem białej blachy odbywał kurs z Filadelfii do Lizbonu.

Pod koniec bieżącego miesiąca ukaże się w Tokio pierwsze wydanie „Dziennika Wielkiej Azji Wschodniej“, organu urzędowego związku prasowego dla Wielkiej Azji Wschodniej. Nowe to pismo, które ukaże się jako pierwsze w swym rodzaju we Wielkiej Azji Wschodniej, drukowane będzie w czterech językach, a mianowicie w japońskim, chińskim, malajskim i angielskim.

Sekretarz stanu w rumuńskim ministerstwie spraw wewnętrznych prof. Strihen, oświadczył podczas przemówienia swego: „Przeświadczcie, że walka nasza opiera się na podstawach praw i honoru, udziela nieprzewycięzonej siły narodowi rumuńskiemu“.

Premier Portugalii dr. Salazar, przyjął w poniedziałek członków delegacji ekipy hiszpańskiej, która bierze udział w odbywających się tutaj obecnie zawodach jazdy konnej i skoków.

Brytyjski wysoki komisarz w Kanadzie Mr. Malcolm Macdonald oświadczył w pewnym przemówieniu, że Anglia wyjdzie z tej wojny nie tylko uboższa, ale także znacznie osłabiona. „Skończą się czasy arogancji — oświadczył on — które jednemu nam tak mało sympatii w świecie“.

Wszystkie usiłowania anglo-indyjskich sił zbrojnych podjęte w ciągu ubiegłego tygodnia celem po nownego zawładnięcia ważną drogą pomiędzy Kohima i Imphal, zostały — według nadeszłych z frontu raportów — udaremnione. Zaznacza się, że szosa ta znajduje się nadal silnie w rękach wojsk japońskich i narodowo-chińskich.

Sąd wojskowy w Jerozolimie skazał żyda Dawida Meyera na 12 lat więzienia. Meyer jest członkiem osławionej bandy. W jego posiadaniu znaleziono broń.

Nieprzerwane stosowanie niemieckich „meteorów dynamitowych“ — pisze w artykule wstępnym dziennik „Nippon Times“ — należy uważać za stanowiska moralnego jako sprawiedliwy odwet za terror po wietrzny. Od początku wojny wynalazki niemieckie miały charakter przelomowy i jest absolutnie możliwym, że należy w nich unatrwać klucz do ostatecznego zwycięstwa.

# Prasa berlińska o 3-ciej rocznicy wojny z Rosją Sowiecką

BERLIN, 23. 6. — Trzecia rocznica rozpoczęcia się niemiecko-sowieckiej wojny, jest tematem licznych artykułów wstępnych prasy niemieckiej.

„Wiadomo dzisiaj — pisze m. i. „Deutsche Allgemeine Zeitung“ że niebezpieczeństwo bolszewickie nie jest tylko jakimś tworem literackim lub propagandowym, ale zagraża w straszliwy sposób życiu i zmusza tym samym do obrony wojskowej, posuniętej do ostatnich granic. Najpóźniej od czasu Teheranu stało się jasnym, jakie są zamiary Kremla. Żąda on po pierwsze do przesunięcia właściwych granic Związku Sowieckiego aż po Bałtyk, a więc do wcielenia krajów nadbałtyckich a ponadto chce on przyłączyć do tak powiększonej Rosji Sowieckiej wielką część Polski. Związek Sowiecki chce opanować znaczne obszary Rumunii, posiadać Dardanele, zawiadnąć Finlandię.

Wsparcie, udzielane przywódcy band serbskich Tito, udowodnia, że w ten sposób Kreml chce dotrzeć do Adriatyku, przy czym Rumunia, Węgry, Bułgaria i Grecja, ba nawet prawdopodobnie i część Niemiec mają być wcieleno do tego systemu lennych państw sowieckich.

Pismo to przypomina dalej obecną sytuację w okupowanych Włoszech i północnej Afryce i stwierdza, że właściwie nie istnieje żadna linia demarkacyjna, ograniczająca sowie-

ckie ekspansje zaborcze w kierunku zachodnim.

„Prąd wschodni — podkreśla z naciskiem „Völkischer Beobachter“ — stanowi jedyną osłonę w Europie przed planami bolszewizmu i chroni bramy zachodu. Takim był sens walki, tak podkreśla dalej pismo — podjętej w dniu 22 czerwca 1941 r. przez Niemcy, świadome przyjętej na siebie odpowiedzialności historycznej. Cel, do którego wówczas dążyliśmy, pozostał ten sam, mianowicie ratowanie Europy przed zalanieniem jej przez bolszewizm, nad czym Moskwa pracuje od roku 1917. Rzesza dąży do trwałego zlikwidowania niebezpieczeństwa, grożącego naszemu kontynentowi ze wschodu“.

„Wybuch wojny — przeciwko Unii Sowieckiej przed trzema laty — pisze „Berliner Lokalanzeiger“ — poprzedziły długoletnie zmuszenia do ustąpienia przed naporem sowieckim na zachód i poświęcenia narodów

wybrzeża Bałtyckiego terenów nadunajskich oraz obszarów bałkańskich. Kiedy w czasie pertraktacji berlińskich Molotow poruszył te zagadnienia i przedstawił żądania sowieckie, wypowiedziana była tym samym już wojna s. aremu zachodo-

## Wymiana telegramów między Tokio a Berlinem

BERLIN, 23. 6. — Japoński prezes ministrów Tojo przesłał Führerowi z okazji pierwszych skutecznych ciosów zadanych anglo-amerykańskiej inwazji w Europie, telegram wyrażający go owość Japonii do uczynienia wszystkiego, aby decydująco pokonać wspólnego przeciwnika i odnieść ostateczne zwycięstwo.

Führer podziękował premierowi japońskiemu telegramem, w którym wyraził przekonanie o końcowym

wi, który pod przewodnictwem Niemiec stanął do walki obronnej.

Wobec na taką kałą zamierzonej ekspansji — podkreśla dalej to pismo — opary się naturalnie na długoletnich przygotowaniach. Już chyba nawet wśród wąż piących narodów neutralnych zamilkło pytanie, stawiane tak często przed trzema laty, o powód wybuchu tej wojny. Sam Sa'in określił w piśmie i słowie jako ostateczny cel wysiłków sowieckiej potęgi — rewolucję światową.

zwycięstwo oraz zadowolenie z tego powodu, że Japonia zdecydowaną jest w tym samym duchu zwalczać nieprzyjaciół Niemiec aż do ich ostatecznego zniszczenia.

Również między ministrem spraw zagranicznych Ribbentropem a japońskim ministrem spraw zagranicznych Szigemitsu nastąpiła w serdecznych słowach utrzymana wymiana depeesz, w których wyrażono nieugiętą wolę zwycięskiego odparcia ataku anglo-amerykańskiego.

## Anglia nie popiera już Michajłowicza

SZTOKHOLM, 23. 6. — Z urzędowego źródła angielskiego nadeszła wiadomość, że podsekretarz stanu w angielskim ministerstwie spraw zagranicznych, Hull, złożył oświadczenie w Izbie Niższej, z którego wy-

nika, że na podstawie postanowienia rządu brytyjskiego Anglia nie popiera już jugosłowiańskiego generała Michajłowicza oraz jego adherentów.

Jako członek byłej armii jugosłowiańskiej uszedł generał Michajłowicz do Anglii w czasie zajmowania Bałkanów przez wojska niemieckie. Z polecenia Londynu powrócił jednak po pewnym czasie, aby zorganizować na Bałkanach „walkę podziemną“ pośród partyzantów jugosłowiańskich. Działal on przy tym nie tylko w ścisłym porozumieniu z rządem brytyjskim, ale i jako pełnomocnik jugosłowiańskiego rządu emigracyjnego. Przed około półtora rokiem rozpoczęła się silna walka konkurencyjna pomiędzy jego adherentami a bandami, zorganizowanymi przez t. zw. „marszałka“ Tito z upoważnienia Moskwy.

Odtąd narażony był Michajłowicz na coraz uporczywsze ataki ze strony Kremla, przy czym Moskwa nazywała go „faszystą“ i „reakcjonistą“. Utarczki te doprowadziły w skutku do poważnego przesilenia pomiędzy emigrantami jugosłowiańskimi co uwydatniło się w różnych „reorganizacjach rządu“.

Wreszcie uznał Londyn tezy moskiewskie, uznał też bandy komunistyczne „marszałka“ Tito, a tym samym potwierdził też swe zamiary uznania obszaru bałkańskiego jako strefę zainteresowań Unii Sowieckiej. W rezultacie izolowano w Londynie

generała Michajłowicza i jego polepzczyków.

Oświadczenie brytyjskiego podsekretarza stanu Hull stanowi ostateczne urzędowe potwierdzenie faktu, że Anglia zamierza w przyszłości specjalnymi względami swymi daryć bandy komunistyczne na Bałkanach. Nie wiadomo jednak jak zachowa się wobec takiej dyfamacji, generał Michajłowicz, który jest przez cień znaną osobistością pośród emigracji jugosłowiańskiej. Przypuszczalnie należy w każdym razie, że rozwój wypadków w Jugosławii przyniesie jeszcze niejedną niespodziankę o charakterze sensacyjnym.

## Minister Jaross o polityce Węgier

BUDAPESZT, 23. 6. — Węgierski minister spraw wewnętrznych przemawiał w czasie swej podróży inspekcyjnej po kraju. W jednym ze swych przemówień, w którym omawiał zarządzenia nowego rządu, podkreślił minister, że Węgry nie mają żadnej innej drogi do wyboru, jak tylko pozostanie przy boku Wielkiej Rzeszy Niemieckiej. Dlatego nie może więc być żadnej wątpliwości, że dla Węgier pozostaje tylko bezwzględne współdziałanie u boku sprzymierzonych Niemiec, ucieleśniających europejską kulturę.

## Krytyka rządu Churchilla

GENEWA, 23. 6. — W pewnym artykule, opublikowanym przez dziennik „Reynold News“, a omawiającym wszystko to, co przyrzekał Churchill narodowi angielskiemu, czytamy, że należy sobie przypomnieć przytłoczenie angielskie „kto jest biedny, ten powinien w ustach mieć miód“. Uprzymiśnij sobie sens tego przysłowia, zrozumieć można dopiero, dlaczego rząd Churchilla wbrew swemu przesłwianstwu obiecuje narodowi brytyjskiemu tak dużo rzeczy, których i tak doczekać nie jest w stanie.

## Cudowne dziecko

SZANGHAI, 23. 6. — Cudownia muzykalny chłopiec Nlachos — syn greckiego ojca i chińskiej matki — urządził w dniu szóstej rocznicy swych urodzin, po tylko półrocznej nauce, koncert fortepianowy przed około 200 zachwyconymi słuchaczami. Jerzy Nlachos jest jeszcze za małym, aby mógł osiągnąć pedał lub też objąć oktawy. Bez nut zagrał on z zadz wiającą techniką palców i pięknym uderzeniem trudne utwory Mozarta i Haydna, przy czym akompaniowała mu czasem podobnie uzdolniona jego siostra Zofia na drugim fortepianie. Swoboda tego dziecka ujawniła się nie tylko w czasie gry na fortepianie, ale także w czasie jego przemówienia powitalnego, wygłoszonego przed mikrofonem.

## Sensacyjne oświadczenie Lytteltona Hull czeka na „dokładne informacje“

SZTOKHOLM, 23. 6. — Na konferencji prasowej u ministra spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych powiedział Hull — jak donosi z Waszyngtonu pewien korespondent — że brytyjski minister produkcji Lyttelton miał oświadczyć, iż Amerykanie ak sprovokowali Japończyków, że zmuszeni oni zostali do ataku na Pearl Harbour. Lyttelton oświadczenie to miał złożyć w wotum w czasie pewnego przemówienia w Londynie.

W odpowiedzi na pytanie, czy może dać jakiś wyjaśnienie odnośnie tej wiadomości, Cordell Hull powiedział, że posiadane przez niego dane są tego rodzaju, że zmuszony jest przede wszystkim poinformować się co do ich dokładności.

SZTOKHOLM, 23. 6. — Dziennik szwedzki „Dagens Nyheter“ donosi z Londynu, że największą sensację wywołało w Ameryce oświadczenie brytyjskiego ministra dla produkcji Lytteltona. Oświadczenie to złożył

Lyttelton w ramach przemówienia wygłoszonego wobec amerykańskiej misji handlowej w Londynie.

Lyttelton oświadczył, jak wiadomo, że atak japoński na Pearl Harbour sprowokowany był przez Amerykanów i że Stany Zjednoczone nawet przed przystąpieniem swym do wojny nigdy nie były prawdziwie neutralne. Według dziennika „Dagens Nyheter“ kongres amerykański silnie był wzburzony słowami Lytteltona szczególnie z tej przyczyny, ponieważ już dawniej odzywały się liczne głosy w prasie amerykańskiej, iż rząd waszyngtoński stara się zataić aż do czasu po wyborach prawdę o dyplomacji amerykańskiej sprzed ataku japońskiego na Pearl Harbour.

Przewodniczący komitetu polityki zagranicznej amerykańskiej izby reprezentantów. Sol Bloon, oświadczył nawet, że Lyttelton na obecnym swym stanowisku jest człowiekiem niebezpiecznym.

## Czuł się prześladowanym przez Polaków

SZTOKHOLM, 23. 6. — Dziennik angielski „News Chronicle“ opublikował na swych łamach sentymentalną historię o tragicznym samobójstwie, popełnionym przez pewnego żyda, emigranta z Polski. Reportaż ten nabiera dopiero właściwych wartości i istotnego znaczenia na tle kampanii, inspirowanej przez Sowietów obecnie także w Anglii, która ma udowodnić czołowym osobistościom, spośród polskiego rządu emigracyjnego ich faszystowskie i antysemickie tendencje. Reporter „News Chronicle“ w takich oto ciekawych i charakterystycznych słowach opisuje całą historię „nieszcześliwego“ żydka.

„Pewien młody polsko-żydowski lekarz, który zbiegł przed antysemityzmem w przedwojennej Polsce, przed nazistami we Francji i przed wzięciem w Hiszpanii, popełnił w Londynie samobójstwo, ponieważ czuł się prześladowanym przez władze polskie. Tak zeznało kilku przyjaciół samobójcy wobec urzędnika stanu cywilnego, podając powody śmierci 23-letniego doktora Eliasza Wolfa, który po zażyciu luminału rzucił się z dachu szpitala Metropolitan w Hackney.“

W urzędzie stanu cywilnego, jak wynika z dalszego ciągu reportażu, zamieszczanego w „News Chronicle“, rozegrała się niezwykle dramatyczna scena, kiedy „osieroceni przyjaciele

nieszczęśliwego doktora Eliasza Wolfa“ bliżej określili powody, dla których ich współwyznawca musiał rozstać się z tym niedobrym światem. W dalszym ciągu reportażu czytamy:

„Kiedy urzędnik stanu cywilnego wypowiedział słowa następujące: „Doktor Wolf był Polakiem(!) i był prześladowany we własnym kraju na skutek przestępstw państwowych oraz spraw osobistych. On na pewno nie żył w pokoju ze światem“ — jeden z obecnych poprosił o głos.“

„Na własną rękę przeprowadziłem małe dochodzenie — powiedział on do urzędnika stanu cywilnego — i jestem całkowicie z tego zadowolony, że doktor Wolf odebrał sobie życie. Czuł się bowiem prześladowany przez władze polskie.“

Urzędnik stanu cywilnego odrzekł na to: „Potwierdza to mój własny pogląd, że doktor Wolf odebrał sobie życie“. Następnie stwierdził urzędowo fakt samobójstwa.

Aron Neiman, jeden z wielu przyjaciół Wolfa w Anglii, opowiedział — jak stwierdza specjalny reporter dziennika „News Chronicle“ — dalsze dzieje życia smutnej pamięci doktora Eliasza Wolfa.

„Doktor Wolf — powiedział Neiman — został wypędzony z uniwersytetu w Polsce, ponieważ był żydem(!). Uciekł on do Francji i tam studiował. W dwa lata po kapitulacji

Francji przygotowywał się do dalszej ucieczki, tym razem na ziemię hiszpańską. Podczas przekraczania granicy doktor Wolf został aresztowany przez władze hiszpańskie. Trzeba było dopiero aż interwencji dyplomatycznej, aby doktora Eliasza Wolfa po 6-ciu miesięcznym pobycie w więzieniu wypuszczono na wolność. Przybył on potem do Anglii. Przed kilkoma tygodniami — powiedział dalej Aron Neiman — zapytał się on, czy przypadkowo nie mógłby wstąpić do francuskich formacji wojskowych. Placówki francuskie wyraziły na to swoją zgodę, z tym jednak zastrzeżeniem, że koniecznym jest odpowiednie przekazanie ze strony właściwych polskich placówek emigracyjnych. Czynniki polskie zgodziły się na to. Za kilka dni od Wolfa podpisania pewnych dokumentów oraz zażądały, aby stał się przed polską komisją lekarską, która zbada jego kwalifikacje. A ostatecznie zakomunikowały mu, że ma się uważać jako członek polskich formacji w Anglii. W wypadku, gdyby zaś nie wypełnił swoich obowiązków, potraktowanoby go jako dezertera. Wolf obawiał się strasznie antysemityzmu władz polskich. W 5 godzin przed opuszczeniem tego świata powiedział też do innego swego przyjaciela: „Raczej umrę, niż pójdę do armii polskiej“.

## DZIS ZACIEMNIAMY

Początek 22:00

Koniec 4:00

## Ostrzeżenie lotnicze:

3 sygnały w ciągu minuty

## Alarm:

sygnał 1-minutowy (ton wyjący)

## Zapowiedź odwołania alarmu:

3 sygnały w ciągu minuty

## Odwołanie alarmu:

sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

## SPROSTOWANIE

W 138 numerze Gazety Lwowskiej z dnia 14. 6. br. podano o wiadomości, iż od 5. 6. br. zniesiono na wszystkich odcinkach Kolei Wschodniej Zulassungskarty. Dyrekcja Kolei Wschód-Lwów informuje nas jednak że na oznaczonych odcinkach i oznaczonych pociągach okręgu OBD-Lwów wymagane są — jak do tychczas — Zulassungskarty.

Blizszych informacji można zasięgnąć w Ostbahn-Verkehrsamt, Lwów.

USUNĄC Z MIESZKAN GRATY I  
LATWOPALNE PRZEDMIOTY

W zarządzeniu policyjnym z dnia 25. 1. 1944 ukazało się rozporządzenie o konieczności opróżnienia mieszkań i strychów z niepotrzebnych i łatwopalnych rzeczy.

Obserwuje się stale, że mieszkania są przepelnione starymi meblami, rzeczami dekoracyjnymi i pamiątkami, które z pletyzmem są przechowywane, a nieużywane i niepotrzebne, stwarzają tylko idealne warunki do gromadzenia się brudu. W czasie naloży, te właśnie rzeczy stanowią doskonały materiał dla bomb zapalających, rujnących całe mieszkania, domy i ulice.

Stare tapicerowane meble, obrazy z ramami, tak samo firanki, stopy itd. są materiałem łatwo palnym. Dlatego zwraca się uwagę, aby ludność we własnym interesie przeprowadziła gruntowne oczyszczenie strychów i mieszkań z mebli, które służą tylko jako schowek dla moli i prochu, ale równocześnie stanowią poważne niebezpieczeństwo w czasie pożarów. Adresy kupców starych rzeczy, którzy przyjmują niepotrzebne szmaty, stare szkło, kości, kawałki gumy itp. można znaleźć codziennie w ogłoszeniach w gazecie.

## KAPIELE POWIETRZNE

Jeżeli kąpiele słoneczne z różnych względów nie dla wszystkich są wskazane (osoby o cerze suchej mogą się opalać do 30 roku życia, o cerze anemicznej powinny unikać słońca, o tłustej mogą się stale i zawsze bez ograniczenia opalać), to t. zw. kąpiele powietrzne wszyscy nie tylko mogą, ale powinni stosować. Niestety kąpiele powietrzne mało są rozpowszechnione, a nawet niesłusznie lekceważone. A przecież są one znakomitym środkiem hartowania organizmu, wpływają korzystnie na stan zdrowia i nadają cerze świeży, kwiśnawy wygląd.

Stosowanie kąpiele powietrznych jest bardzo łatwe, gdyż nie wymaga żadnych specjalnych przygotowań, ani nawet wybudzenia z domu. Wystarczy jeśli codziennie rano zwykłą toaletę jak mycie i t. d. będziemy robić bez bielizny. To samo należy czynić wieczorem przed udaniem się na spoczynek. Jasnym jest, że z początku należy zachować jak najdalej idące ostrożności, aby się nie przeziębili. Najlepiej rozpocząć kąpiele powietrzne latem, początkowo przez krótką chwilę, aby przyzwyczaić wydelikacjoną skórę do drażniącego wpływu powietrza. Stopniowo przedłużając te kąpiele powietrzne dojdziemy do tego, że nawet zimą przy otwartym oknie będziemy mogli korzystać z tego zbawionego środka. Mając tak zahartowaną skórę, będziemy bardziej odporni na wszelkie choroby, a i nasze samopoczucie będzie daleko lepsze.

ZGŁOŚ SIĘ DO DOBROWOLNEJ  
OPRONY PRZECIWOLOTNICZEJ —  
RATUSZ — I. piętro, pokój 17.

W związku z ogłoszonym poborem męskich roczników od 1909—1925 i młodzieży od 1926—1930 r. zawiadamiamy:

Obecna sytuacja wojenna nakłada na ludność tych terenów obowiązek współdziałania w ochronie kraju przed inwazją bolszewicką. Z tego powodu zostaje także ludność polska powołana do koniecznych w tym celu prac, wykonywanych pod kierownictwem wojskowym. Miejscem tych prac będzie okręg Galicja wzgl. jego najbliższe okolice. Wbrew rozszerzanemu mniemaniu ludność polska nie będzie powołana do służby z bronią w ręku.

Powołani do tych prac poborowi otrzymają odpowiednią odzież i utrzymanie oraz normalne wynagrodzenie. Kierownictwo spoczywa w ręku wojskowości.

Kolczyński i Sobkowiak  
nokautują

Wielką inowacją ostatniego poranku bokserów w „Melodii“ był występ bokserów holenderskich, z których pierwszy van Rijn (7-miokrotny mistrz Holandii) walczył z Sobkowiakiem i został przez niego w trzeciej rundzie pokonany przez techniczne k. o.

Niezmiernie ciekawą walką obfitującą w niezliczoną ilość ciekawych momentów i przy doping publiczności było spotkanie Sobkowiaka II z Komudą. Szala zwycięstwa przechylała się raz na tę raz na drugą stronę, agresywność przeciwników rosła, rósł także entuzjazm publiczności, która podzieliła się na dwa obozy sympatyków Sobkowiaka i Komudy. Skończyło się wynikiem remisowym.

Publiczność miała chwilę wytchnienia podczas spotkania dwóch doskonałych techników — Gronkowskiego i Doroby. Zwyciężył na punkty Gronkowski.

Drugi mistrz Holandii Oscar van Hurten wykazał klasę ocale niebo niższą od Kolczyńskiego i mimo zacieklej obrony i efektów z rękami, musiał ulec żywiołowej sile i technice Kolczyńskiego. W trzeciej rundzie walka została przerwana, ogłoszone zwycięstwo Kolki przez techniczny nokaut.

Ostatnia niezmiernie ciekawa walka pomiędzy Mizerskim a Osuchem, bokserów dużej klasy i wagi, skończyła się wynikiem remisowym.

Sędzią ringowym był p. Mauszowski. Pokazy odbyły się pod fachowym kierownictwem p. Stamma, który jednocześnie był sędzią punktowym.

## Wielkość dzisiejszej Warszawy

Ogólna powierzchnia Warszawy wynosi obecnie około 15.000 ha, z czego na część lewostronną przypada ponad 9.000 ha, na prawostronną 4.500 ha oraz na Wisłę 676 ha. Po włączeniu niektórych terenów, ogólna długość granic miasta wynosi dzisiaj 63 km. Średni punkt po-

Po ukończeniu wspomnianych prac wojskowych zostaną obecnie powołani poborowi zwolnieni. Jest rzeczą oczywistą, że dokładnego czasu zwolnienia dziś jeszcze oznaczyć niepodobna. Rozchodzić się jednak będzie tylko o miesiąc.

Młodzież roczników 1928, 1929, 1930 musi zgłosić się do poboru, nie zostanie jednak do pracy powołaną i może po nim powrócić do domu.

Poborowi uznani za zdolnych do pracy nie będą co prawda mogli zaraz po poborze powrócić do domu, otrzymując jednak możliwość załatwienia swych spraw osobistych.

Zwolnienie poborowych zajętych obecnie na ważnych placówkach jest możliwe, o ile powyższe zostanie przez odpowiedni urząd niemiecki stwierdzone osobnym poświadczeniem.

## Z naszego kraju

wierzchni (punkt ciężkości) znajduje się w południowej części Dynasów, to jest między ulicami: Tamka, Cicha i ulicą Kopernika.

## Nowe premiery

W najbliższym tygodniu niektóre teatry warszawskie wystąpią z atrakcyjnymi premierami. I tak „Wodewil“ wystawi obecnie znakomitą komedię Verneulle'a pt. „Mecenas Bolbec“. Największy teatr Warszawy „Jar“ — po „Śnie nocy letniej“ jeszcze parę dni będzie wystawiał „Fantastyczne Widowisko Baletowe“, w którym gościnnie występuje Leon Wojcikowski z 30-osobowym zespołem. Po powrocie własnego zespołu z Krakowa dyrekcja teatru „Jar“ wystawi popularną komedię muzyczną pt. „Trzej hultaje“. Główne role będą w niej kierować: Orwid Pichelski i Borowy. Choreografię komedii opracował Papiński.

W „Nowościach“ po „Zakochanym maju“ wystawiony będzie „Kwiat paproci“. Również w „Bohemie“ ze względów repertuarowych „Żołnierz Królowej Madagaskaru“ ustąpi miejsca „Dziewczyni i kokosom“. W sztuce tej ujrzymy dawno nie widzianą na deskach scenicznych Hankę Brzezińską, dalej Szalewskiego, Jankowskiego, Szuberta i innych.

Teatr „Nowy“ będzie grał jeszcze parę dni „Barona Kimmla“. Po nim dyrekcja wystawi „Lekkomyślną siostrę“ Perzyńskiego w reżyserii i aktorskim wykonaniu Stanisława Łapińskiego. Warto jeszcze wspomnieć, że w połowie czerwca, dyrekcja teatru „Miraż“ na Pradze wystawi uroczą wodewil Krupłowski pt. „Królowa przedmieścia“ w nowej adaptacji literackiej.

## Warszawska Straż Pożarna

W maju bieżącego roku zanotowano w Warszawie 55 pożarów, a więc mniej aniżeli w kwietniu. Dużych pożarów nie było wcale. Na małe pożary przypada 48 wypadków, na średnie tylko 7. Z przyczyn pożarów należy wymienić: ogrzewanie i wadliwa budowa przewodów komi-

Kopie obrazów mogą być rozmaite, dobrze i źle malowane, podobne i niepodobne do oryginału. Jak wygląda autentyczna kopia obrazu? Odpowiedź na to pytanie znalazłem w kościele św. Łazarza we Lwowie. Gdzie indziej są także dobre i autentyczne kopie obrazów, ale ostatnio miałem okazję zobaczyć dokładniej tę sprawę na tym obrazie, dlatego o tym mówię. W wielkim ołtarzu mieści się tam popularny obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Na odwrocie jest podpis malarza: Giovanni Burhardt Roma 1903. Kopia naprawdę piękna. Autentyczność jej stwierdzono urzędowo osobną kartą przyklejoną na odwrocie obrazu i potwierdzoną czterema lakowymi pieczęciami.

Na karcie pisanej po łacinie Przełożony Redemptorystów stwier-

dza: „ten obraz jest wierną kopią starożytnego i cudami słynnego obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy, czczonego obecnie w kościele św. Alfonsa Ligori w Rzymie“. — Rzym, dnia 25 sierpnia 1903 roku, podpis, pieczęć. Potem uwaga ręcznie dopisana: „Obraz ten poświęcił Ojciec św. Pius X, następnie był dotknięty do obrazu Cudownego“.

Naokoło obrazu na ramie umieszczono wota złożone przez tych, którzy przez modlitwę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy doznali łask.

Obok wielkiego ołtarza na ścianie umieszczono jest Brewe Ojca św. Piusa X z dnia 10 września 1903 roku. Na mocy tego dekretu wszyscy wierni mogą dostąpić odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami, jeśli przed tym obrazem pomodlą się w dniu uroczystości Matki B. Nieustającej Pomocy lub w jeden z siedmiu dni przed lub po uroczystości. We wszystkie inne dni roku dostępuje się odpustu 300 dni, jeśli się odwiedzi kościół ten, pomodli się przed obrazem Matki Bożej.

W najbliższą niedzielę w trzech kościołach lwowskich przypada uroczystość odpustowa Matki Bożej Nieustającej Pomocy: kościół SS. Karmelitanek przy ul. Potockiego, kościół parafialny na Lewandówce, kościół św. Łazarza przy ul. Kopernika. Maria i tym razem, jako dobra Matka, udzieli nam pomocy, gdyż nigdy nie słyszano, by któkolwiek modlący się do Niej, nie był wysłuchany... \*

UROCZYŚCISCI KU CZCI  
BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

w kościele św. Łazarza przy ul. Kopernika 27 odbędzie się w niedzielę 25. 6. Msze święte będą odprawione o godz. 7.30, 9 (z kazaniem), 11.30 (z kazaniem). Uroczysta Suma o godzinie 10. Nieszpory o godz. 18-tej. Odpust zupełny zyskuje się w tym dniu pod zwykłymi warunkami.

PROSTY SPOSÓB  
KONSERWOWANIA  
RABARBARUM

Wśród wielu sposobów konserwowania rabarbaru jest jeden bardzo prosty, a mało dotychczas znany. Gruntownie oczyszczone i wymyte lodygi rabarbaru trzeba pokrajać na małe kawałki i umieścić je w flaszcze. Obciążanie lodyg rabarbaru jest zbyteczne, o ile są one młode i delikatne. Do wypełnionej flaszki nalewa się następnie przegotowaną, zimną wodę, tak aby doche dźiała do 3 cm poniżej otworu szyjki. Następnie flaszkę korkuje się. Na korek należy nałożyć stearynę lub lak. Dla absolutnej pewności można, przed zakorkowaniem, w szyję spalić trochę starki. Słodzenie rabarbaru powinno mieć miejsce dopiero po zagotowaniu konserwy do spożycia.

W ten sposób przyrządzona konserwa jarzynowa daje się trzymać przez szereg miesięcy. Podstawowym warunkiem powodzenia konserwacji jest jak najdalej posunięta czystość.

## WIECZÓR ŚWIĘTOJAŃSKI WE LWOWIE

Tylko ludzie bez fantazji nie mogą przeżywać, a ludziom lwowskim nigdy fantazji nie brakło. Duży zaś wpływ żywiołowych katastrof, pożarów i wojen na życie miasta stwarzał ową atmosferę, która sprzyjała cudowności, czarom i nadprzyrodzonym zjawiskom. Miał więc Lwów w pierwszym rzędzie swoich licznych patronów i świętych, którzy go chronili w niebezpieczeństwie.

Od zaran a już swego istnienia pozostawał gród lwowski w cieniu szczególnej opieki św. Jana, którego imieniu poświęcono pierwszy we Lwowie kościółek mурowany na Starym Kynku, sięgający początkami 13-go wieku. Słynny on jest dlatego, że pochowano tam zwłoki żony księcia Lwa — bhp. Konstancji, siostry św. Kingi.

Również nad rynkiem i miastem króluje św. Jan Chrzecieli, którego rzeźba umieszczona jest na wysoko-

ści 2-go piętra kamienicy narożnej w Rynku, pod nr. 23. Sławnych Janów — królów, burmistrzów, rajców, budowniczych i uczonych — miał Lwów bez liku, dlatego dzień ten był zawsze szczególnie uroczysty obchodzony.

Prosił zatem mieszczanin lwowski o opiekę, a swoją drogą wierzył w kwitnące w noc świętojańską gusła i czary, wróżby i przepowiednie przyszłości. Powszechnie obchodzono święto ognia, którego moc oczyszczająca była z dawna uznana; inni z niezmaconym przekonaniem w cudowną właściwość uzdrawiającą poszukiwali kwiatu paproci czy też korzenia mandragory, który u nas z powodzeniem zastępuje pokrzyk wilcza jagoda, czyli beladonna.

Warunki przyrodzone dla odprawiania świętojańskich guseł, sobótek i zwyczajów miał Lwów wymarzone: malowniczą polaną staropogańską na

Wysokim Zamku u stóp dzisiejszego Kopca, tajemnicze jary i wąwozy Pohulanki czy Miodowej Groty, romantyczne jeziora rozsięte w okolicy.

Jedynie zwyczaj puszczania wianków nie miał się nigdy przyjąć we Lwowie, gdyż miastu brak większej rzeki. Toteż nawet z okresu Pełtwi, płynącej jeszcze przed 100 laty jako otwarta rzeka, nie zanotowały kroniki zwyczaju puszczania wianków przez tutejsze dziewoje.

Umiał sobie jednakowoż Lwów nagrodzić brak rzeki przez urządzenie zabaw świętojańskich na stawach. Więc takim miejscem festynów na wodzie był pierwotnie staw Pełczyński, potem kąpielisko świteż, a wreszcie — po przebudowie — Żelazna Woda. Bawiono się hucznie przy reflektorach i muzyce wojskowej, z nieodzownymi gondolami swojskiego chowu, bufetem obficie zaopatrzonym i źródłem wielkich rozczarowań oraz małych radości — lo-

terią fantową. Barwnym urozmaicheniem były wywołujące burze zachwytu ognie sztuczne, z których stępał dawnymi laty pirotechnik Rutkowski.

Najbardziej romantyczne były jednak stopy świętojańskie, które palono — podobno w myśl tradycji jeszcze od pogańskich czasów — na polance Wysokiego Zamku, połączone zwykle z obchodem ślubowania młodzieży skautowskiej. Nie mniej uroczyste wypadały sobótki świętojańskie młodzieży w tajemniczym wąwozie Miodowej Groty.

Ciche aleje i wąwozy Kaiserwaldu, Żelaznej Wody, Parku Stryjskiego niejedno przypomną samotnikowi wpatrzonemu w pląsające wśród mroków robaczki świętojańskie. I te świetne misterie prowadzących milczącą i skrzącą rozmowę miłosną owadów wydadzą się nam symbolem czarodziejskich sił przyrody, wiecznie tych samych a zawsze niezlegobionych, jak tajemnica tej nocy świętojańskiej.

OGŁOSZENIE

PAŃSTWOWA SZKOŁA HANDLOWA WYŻSZEGO STOPNIA

we Lwowie, Skarbowska 39,

otwiera w lipcu b. r.:

3-miesięczny kurs KSZTAŁCENIA BUCHALTERÓW.

Wpisy codziennie od 16.30—17.30.

DYREKCYJA.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci Najukochańszego męża ojca i dziadka, odbędzie się MSZA SW. za spokój duszy s. p. Wincentego Pomykały dnia 26. czerwca 1944 o godz. 8-mej rano w kościele Matki Boskiej Ostrobramskiej, na którą zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych

RETINE I II natychmiast kupię. Dobrze zapłacić. Zgłoszenia Sklep z kwiatami, Krakowska 1, od 9—11. 24093

POLECENIA GODNE FIRMY

OLEJKA 18 pracuje normalnie bez zmian! Podania. Maszyna. Niemieckiel KSAZKI: w Księgarni Antykwarium — A. Krawczyński, Lwów ul. Fryburski 18. Książki nowe, antykwaryczne, okazuje Grafiak Sztwycy

KUPNO — SPRZEDAŻ

SPRZEDAM serwis porcelanowy na 12 osób, maszynkę do lodów 3 l. Wiadomość: Ządwrzańska 4, mieszkanie 3, godz. 5—7 pop.

MASZYNĘ do szycia pierścieniową dobrze szyjącą tanio sprzedam. Kleparowska 4, I. p., mieszkanie 8. 24027

BLUZEZKA piękna, rumińska do sprzedania. Lyczakowska 15, m. 20. 1459

SPRZEDAM kryształowy komplet do wódki oraz 6 kieliszków z tacą, ul. Kazimierzowska 29, II. p., m. cztery. WYFORSOWA duża torba kopertowa — z czarnej koraliowej skóry sprzedam; Kazimierzowska 29, II. p., m. cztery.

PIANINO, fortepian kupię natychmiast. Zgłoszenia: Gipsowa ośm. 24053

KUPUJEMY wszelkiego rodzaju pianina, fortepiany, nawet zniszczone we Lwowie i na prowincji. Najchętniej z angielskiej mechaniki. Gotówka pieniężną najwięcej. Łaskawie zgłoszenia pisemne lub osobiste: Tokarzewskiego (Wienerstrasse) 13. Pracownia Instrumentów muzycznych Greiner. 24047

FORTEPIAN słynnej marki Betting — (mignon, czarny, angielska mechanika, nowoczesny) sprzedam. Krasickich 7, mieszkanie 7. 24048

SPRZEDAM krytą nową maszynę do szycia. Wałowa 5, II. p., m. 8.

Z POWODU wyjazdu sprzedam okazynie 1 morg pola parceli budowlanej w Krzyweczycach wielkiej. Wiadomość: Grottegera 3, drzwi 12, parter, podwórze

KUPIĘ tapczan jednoosobowy orzech ciemny i szafę trójdziałną jasną, stan pierwszorzędny. Zgłoszenia: Akademicka 6, skiad nut. 24103

SPRZEDAM zegarek, naczynie porcelanowe, salonik prawe nowe, biurko, kilkanaście zam obrazowych, ul. Żeromskiego 12, m. 6, od 12—4.

ROWER męski nowy z oświetleniem — sprzedam. Potockiego 20, mieszkanie 15. ZAMIENIĘ lub sprzedam męskie czarne nowe mesztry nr 43—44 na nr 41 1/2 — albo 42, mogą być brązowe; od 3-ciej do 6 popoł., ulica Jachowicza nr 22, u p. Miskawej. 23844

SPRZEDAM lisa niebieskiego pięknego, ubranie brązowe i clemne stan pierwszorzędny, czółenka zamzowe nr 33, obraz Piotrowskiego większy rozmiar. Wienerstr. 74—4. 23855

URBANIE fresko na średniego (spodnie uszkodzone), kilim gliniański do sprzedania, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

OBLIGACJE, pożyczki państwowe, akcje krajowe, listy zastawne kupi bankowo. Dobrze zapłacić. Oferty z ewent. podaniem ilości i rodzaju papierów do Gaz. Lw. nr 23863

MASZYNĘ do szycia w dobrym stanie do sprzedania, ul. Rutowskiego 16 — mieszkanie 20. 23876

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieńciami, ul. Rybacka 3 w. 10. 23854

WOZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: Stryjska 20, dozorca. 23883

OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka Ządwrzańskich 4, mieszkanie 1. 23867

SPRZEDAM materię na letnią suknię, kostium granatowy tafetowy, apaszkę gazową, pończochy gazowe, Zimorowicza 19, mieszkanie 7. 23895

Robotnicy niewykwalifikowani — namotni do robót drogowych w mieście Krakau POSZUKIWANI — Odjazd 1-szej grupy dnia 24 czerwiec br. samochodem ciężarowym do Krakowa. Zgłoszenia pisemne do „Gaz. Lw.“ Nr 23834

FARBOWANIE EXPRESOWE wszelkich ubran materiałów wykonujemy na ządanie W 24 godzin LEGIONÓW 23 (w podwórzu)

Kupuję zużyte filmy RÖNTGENOWSKIE ulica Śniadeckich 8, m. 2.

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko — Antoni Mrozek, Kanowska 22. SKRADZIONO dnia 19. 6 1944 w tram wazy Personalausweis nr 223 i kartę roczną tramwajową nr 2537 na nazwisko Mazur Piotr, zam. ulica Lenartowicza nr 15. 23940

ZGUBIONO dokumenty i Auswels kolejo wy wydany przez B. W. West, Lwów, na nazwisko Klinek Zbigniew. ZGUBIONO dnia 21. czerwca Ausweis nr 115 wydany przez Krankensammelstelle I. Lemberg, na nazwisko Maria Cepuchowicz. 23972

ZGUBIONO Auswels wraz z prawem jazdy nr 4405 na nazwisko — Lesław Gołębiowski. SKRADZIONO przy ul. Smolkowskiego 34 w nocy z 18—19 6 na nazwisko Pawłowski Tadeusz; Kennkarte numer V/B 004612. Arbeitsausweis Ilmy Grüger nr 32, Fuhrerschein nr 1439; pana złodziejca proszę o zwrot tych dokumentów pod powyższy adres. v

MAŁŻENSTWA LISTY! Proszę! Podania! Reklamacje! Pomoc! Porady! Głębocka 18. (10—2). DWIE młode blondynki bardzo przystojne, chcą poznać 2 młodych wysoki przystojnych, dobrze sytuowanych na odpowiednim stanowisku w celu mat. Gierty do Gaz. Lw. nr 23788

WDOWA lat 30, pozna pana w celu mat., najchętniej rzemieślnika. Listy do Gaz. Lw. nr 23794

WDOWA lat 47, zdolna krawczyni — z własnym mieszkaniem, pozna tylko intel. pana i bez nałogów Cel mat. Listy do Gaz. Lw. nr 23816

UWAGA! blondyn, wiek średni, pozna pannę lub wdowę od 18-40 lat. która by mu chwilowo materialnie pomogła, siera obojbna; cel mat. Listy Adm. Gaz. Lw. nr 23904

INTELEKTUJNY, lat 39, na stanowisku pragnie poznać miłą i sympatyczną panią, poważnie myślącą, — którąby uprzyjemniła samotne chwile życia. — Cel mat. Odpowiedz na pełny adres do Adm. Gaz. Lw. nr 24066;

35-LETNI szatyn, średniego wzrostu — handlowiec, obecnie na posadzie pragnie poznać odpowiednią panią, która oceni i subtelnie odważnie okazała jej miłość. Cel mat. Listy wraz z fotografią do (zwrotu) do Administr. Gaz. Lw. nr 23915

LOKALE ODSTĄPIĘ 3-pokojowe pełnokomfortowe słoneczne mieszkanie z meblami w solidnej kamienicy i okolicy. Listy do Adm. Gaz. Lw. nr 23870

SZUKAM umeblowanego kawalerskiego pokoju z niekolejąjącym wejściem umożliwiającym przy małej rodzinie. Listy Adm. Gaz. Lw. nr 24007

POSZUKUJĘ 1—2 pokoi z kuchnią i gazem, komfortowe na pigrze, — część urzędzenia mogę odkupić. Listy Adm. Gaz. Lw. nr 24005

POSZUKIWANY umeblowany pokój przy solidnej rodzinie w spokojnym domu, konieczne z użyciem gazu dla kulturalnej pani za pierwszorzędnym wynagrodzeniem. Listy proszę łaskawie kierować do Gaz. Lw. nr 24009

MIESZKANIE 2 pokojowe z kuchnią — (gaz, elektryka, woda) odstąpię. W arunek: Kupon umeblowania. Na Bajkach 4. II. p., m. 5. 23810

ZAMIENIĘ 3-pokojowe komfortowe mieszkanie w okolicy pl. Pał Brzeskiej, na takież same albo 4-pokojowe najchętniej w tej samej dzielnicy. Oferty plac Hołicki 3, sklep optyczny — od 12—2 godz. 23821

KAWALER poszukuje pokoju z komfortem w śródmieściu przy kulturalnej rodzinie. Listy do Gaz. Lw. 23874

WARSZAWA. Pensjonat w pokojach bieżąca woda. Moniuszki 7. I. piętro. POKÓJ umeblowany odstąpię dwóm panom ewent. wikt według umowy. Ul. Kazimierzowska 35, m. 45. 23932

WYNAJMĘ zaraz elegancki umeblowany pokój pełnokomfortowy z utrzymaniem lub bez dla zamężnego (ej). Okolica Techniki. Listy Gaz. Lw. nr 23959;

DWIE intel., pełnowartościowe panie, solidnie zaopiekują się komfortowym mieszkaniem wyjeżdżających. Pierwszeństwo mieszkańcom z fortepianem i maszyną do szycia. Gwarancja. Listy do Gaz. Lw. nr 23961;

POKÓJ półkomfort przy starszej Polce, gaz ryczałt. Niemcewicz 26, m. 10. v POSZUKUJĘ 2 pokoi komfortowych, słonecznych z gazem w śródmieściu. Natychmiastowe listy Gaz. Lw. nr 23974

POSAD POSZUKUJĄ SAMODZIELNY buchalter, amerykanka, przebitkowa, język niemiecki, Polak, energiczny, lat 34, solidny i bardzo obowiązkowy, wieloletnia praktyka tartaczna, poszukuje posady na wyjazd Dystrykt Kraków — Radom od 1. lipca lub później Łaskawe listy z podaniem warunków Gaz. Lw. 23824

KUCHARZ bezwzględnie spokojny i trzeźwy, poszukuje pracy. Kochanowskiego nr 53, mieszkanie 3. 23932

PARĘ godzin dziennie zajmę się wychowaniem i nauczaniem dziecka w wieku szkolnym, opieką nad osobą chorą lub domem, intel. starsza Polka. Listy do Gaz. Lw. nr 23946;

ROZMAITE LEGALIZACJE tłumaczeń odpisy próby, listy maszynopisanie powielanie, wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego Lwów plac Akademicki 1314

NIEMIECKIEI perfek, szybko, fachowo! Głębocka 18. Profesor. Podanie 10—6. PODANI najtaniej! Reklamacje, rekursy, prosby o zwoln, porady Głębocka 18

NAPRAWA parasoli ulica Ruska nr 18 sklep. 23688

MASZYNOPISANIE — Twierdzenia i t. p. Romański Zwiłkiewicz 5

PRACOWNIKÓW Elekrowni w Dubnie, proszę o podanie swoich adresów. D. Burka, Rymanów, Bahnhof. 23526

MASZYNY przemysłu elektrotechnicznego z ewaluowanych zakładów — przyjmie na dogodnych warunkach „Składnica Elektrotechniczna“ Hanne Mirreka, Warszawa, Marszałkowska 102.

PRACUJĘ zawodowo w szklarstwie. — Przyjmie roboty w tym zawodzie, ulica Kochanowskiego 35, m. 3. 23732

ODSTĄPIĘ pół wagonu via Rymanów-Sambor, Lwów, ul. Ossolińskich nr 3, mieszkanie 3, między 9—12 godz. 23828

WAGI wszystkich systemów naprawia Konc. firma I. Klucznik, Lwów, ulica Szykulska 8, w podwórzu. 23847

WZELKIE maszyny z zakresu konserwiarstwa (zamykaczki, kotły otwarte, przeciwciarki i t. d.) na dogodnych warunkach przyjmie „Spółka Konserwarska“ w Warszawie, Piusa 68, m. 7

PRZEPROWADZKI, miejscowe i zamieszcowe, przewóz kas, pianin, fortepianów, wykonuje Kostyrka, Ządwrzańska 4, mieszkanie 1. 23866

JADĘ autem półtonowym z przyczepką na 1000 kg bagażu do Krakowa i Nowego Sącza Mogę zabrać bagaż albo osoby do 500 kg, ciężaru tam i z odwrotem Zgłoszenia w firmie „Kunst foto“ Lwów, Akademicka 12, od godz. 9—13 i od 15—18 codziennie prócz niedzieli i święta

Formalności związane z kontrolą biore na siebie

RADIA, słuchawki, głośniki, wzmacniacze, kryształowe detektory naprawy — magnesowanie oraz przewlekanie transformatorów wykonuje firma przedwojenna „Elektro Radio“ ul. Wałowa nr 23 telefon 261—22 21849

TRANSPORTY mebli i innych przesyłek w wagonach zbiorowych konwojowanych i indywidualnych do wszystkich stacyj kolejowych z zaopowaniem — formalności przewozowych oraz wszelkie przeprowadzki wykonuje Biuro przewozowe, Chranowskiej 4. 1458

POMOC LEKARSKA Dr GRZYCKI Stanisław ord w chorobach skórnych i wenerycznych przy ul. Kluszyńskiej 11, m. 5 (boczna Lyczakowskiej) zmienił godzinę przyjęć: dla kobiet od 3—4, — dla mężczyzn od 4—6. 22567

NAUKA KURS języka niemieckiego, francuskiego, angielskiego Konwersacla korespondencja Maszyna — tłumaczenia, także indywidualnie Zgłoszenia w sekretariacie od 9—12 i od 16—18 — Lagerstr (Obzowa) 3 mieszkanie 4

LWOWSKA Szkoła Samochodowa ulica Sykstuska 63, skłółki nadal kierowców pojazdów mech i załatwia formalności otrzymania prawa jazdy Nowoczesne metody szkolenia, praktyka we własnych warsztatach szkolnych Zgłoszenia codziennie od 9—13 i 15—17

WOJNE POSADY CHCESZ mieć dobrą posadę? Musisz umieć po niemiecku! Głębocka 18. v WIELKIE przedsiębiorstwo maszynowe w Kassel potrzebuje robotników i robotniczek z wykształceniem — utrzymanie i pomieszkaniem na miejscu dobre i z pełnym komfortem. Wynagrodzenie taryfowe wysokie Klubu sportowo — teatralno — rozrywkowego — na miejscu. Zgłoszenia przyjmują się codziennie w biurze informacyjnym Adolf Hitler Ring 11. 23922

KOBIETA potrzebna do gospodarstwa domowego umiejąca doleć krowe; dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia: Zoili 51. 23838

Z FRONTU W NORMANDII



Flota inwazyjna pod ogniem dział Wału Atlantyckiego (PK-Friedel)



Flota inwazyjna pod ogniem dział Wału Atlantyckiego (PK-Friedel)

WDOWA lat 30, pozna pana w celu mat., najchętniej rzemieślnika. Listy do Gaz. Lw. nr 23794

WDOWA lat 47, zdolna krawczyni — z własnym mieszkaniem, pozna tylko intel. pana i bez nałogów Cel mat. Listy do Gaz. Lw. nr 23816

UWAGA! blondyn, wiek średni, pozna pannę lub wdowę od 18-40 lat. która by mu chwilowo materialnie pomogła, siera obojbna; cel mat. Listy Adm. Gaz. Lw. nr 23904

INTELEKTUJNY, lat 39, na stanowisku pragnie poznać miłą i sympatyczną panią, poważnie myślącą, — którąby uprzyjemniła samotne chwile życia. — Cel mat. Odpowiedz na pełny adres do Adm. Gaz. Lw. nr 24066;

35-LETNI szatyn, średniego wzrostu — handlowiec, obecnie na posadzie pragnie poznać odpowiednią panią, która oceni i subtelnie odważnie okazała jej miłość. Cel mat. Listy wraz z fotografią do (zwrotu) do Administr. Gaz. Lw. nr 23915

DZIEWIĘCZYŃKI Pragnę dia Ciebie żyć i umierać. Która podaj przyjazną dłoń znużonemu samotnością kawalerowi. Cel mat. Listy Gaz. Lw. nr 23919;

KAWALER lat 37, dobrze zarabiający, łąz drogą pragnie poznać miłą gospodarną pannę do lat 30 w celu mat. Poważne listy pełnoadresowe do Adm. Gaz. Lw. nr 23944;

KTÓRY z panów solidnych, starszych, zechce poznać samotną wdowę w celu mat. Tylko poważne listy do Administr. Gaz. Lw. nr 23967;

PRYWATNE NIEZAWODNY skutek odnosa podania, ułożone rozsądnie i fachowo Głębocka 18 KOCHANEMU Jankowi w dniu Imienia, dużo szczęścia i radości — życzą — Binka z Bdzlem.

KOCHANEJ Janeczce ze Lwowa, ulica Tarnowskiego 68. W dniu Imienia dużo szczęścia i pogodnych dni życzą — Halinka z Mamusia z Warszawy.

PANU Janowi G. z okazji Imienia — wielu promiennych chwil w życiu — „Stoneczko“.

ULICA Krakowska, Skład naslon. Janko spełnienia wszystkich marzeń — życzy zapomniany Z. J.

HALLÓ! Pani Janka R. ze Lwowa. Milej towarzysze podróży Tarnów-Lwów, 18. IV. w dniu Imienia składa najserdeczniejsze życzenia — „Poznań“.

JANECCZE Smolenównej w dniu Imienia najserdeczniejsze życzenia — ślicznie Janek.

NINCE Blarecki w dniu Imienia, spełnienia marzeń (J. W.) życzy Rena.

HALLÓ! Pan Jan Pichal w dniu Imienia śiemy dużo złości oraz pomysłowości siostra Hala, szwagier Julek i Danka.

UWAGA Kleparów! Panu Jankowi Szelnerowi serdeczne życzenia imieninowe oraz dużo radości w życiu zasyła ktoś, a kto to zgadnij. 23937

PANIA, z która miałem spotkanie 6 6. kolo Elżbiety prosze o podanie adresu. List otrzymałem Zmiana adresu.

Drnh bycz Südstrasse 5. 23445

PAN pracujący w Urzędzie dzielnicowym Zoili 6. zechce odebrać przesyłaną koszulę Sobieskiego 26, II p., mieszkanie sześć. 23715

Wydaki przyjmują od godz 10 11. Rękopisy ale zwracam — Telefon Sekretariatu 302 23 — Kronika 105 21 Dziuła wierszeń 200 nr 28 terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada Druk Gazyty Lwowskiej — Lwów, ul. Sokoła 4.